[2] Item quod post recessum prefati ducis a Nussia numquam
per eum vel suos aliquid attemptatum fuit, cujus contrarium re-
pertum est in dominis meis et lantgravio.

[3] Item quod jam in civitate Nusana pax futura inter ducem
et imperatorem est publicata; sub qua an civitas Coloniensis et
domini mei sint comprehensi, ignorant.

[4] Item ante onmia quod domini mei cessent via facti aliquid
attemptando.

15] Item si episcopus aliquid atternptare presumeret via facti,
ut hoc, quantocius fieri possit, notificetur domino legato.

[6] Item informabunt lantgravium, ut cesset via facti attemp¬
tando, quia, quidquid ipse fac.it, hoc civitas facere presumitur, ex
quo ]iro suo corpore habentur.

[7] Item non babebit dubium dominos meos, quod palatinus
cum suis dominum Coloniensem defensare contra invasores exco-
gitare curet.

[8] Item quod dominus legatus misit abbatem suum et in
continenti auditorem suum mittet ad ducem Burgundiae, qui votum
suum de pace facienda andient et an Colonienses sub pace in ci¬
vitate Nusana publicata sint comprehensi vel ne.

[9] Item quod dominus Everhardus de Arborch, dominus Jo¬
hannes de Eneten cancellarius et marschalcus domini Coloniensis
ante adventum domini legati ad decem dies apud dominum de
Humbrickort ad habendum satellites laboraverunt, quod per pre¬
fatum dominum legatum, ut ipse asseruit, fuit impeditum.

[10] Item post cursum diei sancti Servacii 1 dominus legatus
est reversurus Aquis ibique permansurus de pace et concordia
tractanda.

[11] Item capitanei Italiani presencialiter sunt apud dominum
legatum sibi dicentes, ut ipse asseruit, onmia in isto facto; fuerunt
enim, ut ipse inquit, in favorem domini Coloniensis vocati.

[12] Item quod domini mei attendant, quod si aliquid per
eos aut lantgravium fuerit attemptatum, postquam pax esset bau-
nita, hoc quidem in contemptum foret imperatoris ducis et ipsius
de Humbrickort, primo esset homines irritare et nemo legato
crederet.

1) Mai 13.
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[13] Item dominus Coloniensis est paratus comparere Aquis

apud dominum legatum vel alibi ubicumque locus per dominum

legatum eligeretur et optemperare illi aut via concordie vel juris.

[14] Item eique [?] media usque modo non sunt aperta, quia

v enerabili legato prius [?] nientem ducis audiendam aut per abbatem

suum vel reditum auditoris.

[15] Item si dominis meis aliquid aliud agendum videatur,

rescribant; postquam enim conclusum de pace, cetera onmia faci-
lius concludentur.

[16] Item cancellarius domini ducis est absens, miserunt pre-

fati domini nuntium ad auschultandum, quid apud eos esse possit;

dominus enim de Humbrickort nicbil sine eo faciet, quod eciam

summe placet domino legato.

[17] Item illi, quorum interest, scripserunt domino imperatori
et duci de facto Coloniensi.

[18] Item illustris dominus Juliacensis aut sui consiliarii erunt

presentes in rebus istis et omnia laude dei omnipotentis fient cum

magna prudentia.

[19] Item voluit dominus legatus me ...[?] illo de Humbrickort

ad finem ne dominus legatus mibi unum et ipse aliud diceret.

[20] In facto tbeolonii domini mei erunt boni animi, quia

dominus legatus aliquid, quantocius poterit, pro eisdem ordinabit.

Hec dominus legatus mihi ore tenus retulit et ex ore ejus scripsi.
Köln, St.-A., 1 Bl., Pap.

1475 jun. 14. Kölner Bericht über die Schlacht am 13. Juni. [ 214.]

Mercurii 14 1 junii.

Dominus Goiswinus de Stralen dominus Petrus de Campana

et Wernherus de Lyskirchen scribunt, quod pridie de cero fuit

conflictus inter imperiales et ducales et multi perempti et strangu-

lati. Item quod Nussienses et nostri up den Steinen obtinuerunt

insulam et novem naves cum bombardis et aliis instrumentis atque

cistis. Item petunt pedites Nussienses, qui pridie venerunt illac

trecenti, quod reintrent Nussiam, quod imperator ita voluit fieri.

ita quod pax fuit finita buc de cero juxta proclamationem impera-

toris publicata. Item scribunt de pecunia restante domino Treve-

1) Corr. aus „15", daneben: ,,Conr[ait] van Berchem, Herden Duden,.
"Wilhfelm] Kessell, Hinrioh [?] van Aich ad panes et pistores".
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rensi, quod solvatur. Item de 3 m. gülden dominis Maguntinis et
Godart Palme, quod illa expediatur; conclusum domino Petro scri-
bendum, quod non sit in potestate nostra illam pecuniam dare pe-
ditibus et si eciam illa pecunia eis esset data, non volunt reintrare
nec satisfacere de toto stipendio et si totum Stipendium possimus
solvere, non sumus deliberati illos habere sub expensis nostris, sed
excusent nos, quod Nussienses jam bene possunt sibi armatos dispo-
nere. Item scribunt dietim de pecunia que non habetur, quod ergo
veniat ad nos quam cito fieri possit. Item quod sumant summam
cum domino Stepbano etc.

Capitanei civitatis de gaffleis scribunt, quod non sit eis con-
veniens, diutius manere post dicm sabbati, quia tunc sunt sex
ebd[oniadas] perennes, quod revocentur et alii in loca sua remit-
tantur; sie ipsis dictum est per dominum Jobannem de Eore, quod
redeant ad exercitum et maueant; sed quod suplicaverunt, lecta est
eis proclamatio et dictum est, quod se babeant juxta eandem. con¬
clusum : capitaneis scribendum ut supra et eciam dominis Goswiuo
de Stralen et domino Petro scribendum de predictis. Item si ba¬
beant defectus de recessu civium. Item illos manifestent dominis
rogge 23 albus, roggelgen 19 loit . . . Comrnissum her Jo[ban]
vamme Dauwe G[odart] vamme Wasservass Peter van Ercklentz
H[einricb] Haich ad loquendum cum Hansen Doringenberg.